Prefeitura Municipal de Igaratinga
Estado de Minas Gerais

CNPJ: 18.313.825/0001-21

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e

Instituído pela Lei nº 1316/2015

Edição nº 1.128 – Ano V – 24/10/2019

Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000

Telefone: (37) 3246-1134
Página | 1

_________________________________________________________________________________________

PORTARIA N.º 602, DE 24 DE OUTUBRO DE 2019.

Exonera servidor público a pedido.

O Prefeito Municipal de Igaratinga, Estado de Minas Gerais, no uso da competência que lhe confere os arts. 72,

IX e 100, II “a”, da Lei Orgânica Municipal, em pleno exercício das funções de seu cargo, e:

Considerando o requerimento 6.014 datado de 24 de outubro de 2019, que foi deferido;

Resolve:

Art. 1º. – Exonerar, a pedido, o senhor EMERSON LEITE DA SILVA, do quadro efetivo de MOTORISTA II –

C e D, nomeado pela Portaria nº 162/2015.

Art. 2º.–Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Prefeitura Municipal de Igaratinga, 24 de outubro de 2019.

Renato de Faria Guimarães

Prefeito Municipal

_________________________________________________________________________________________

DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

O Município de Igaratinga, torna público a Ata de registro de Preço n° 34/19 do PL n° 64/19 e Pregão

Presencial n° 46/19. Objeto: Aquisição eventual e futura de medicamentos para atender as necessidades das

Unidades Básicas de Saúde e Centro de Saúde do Município de Igaratinga – Fundo Municipal de Saúde. A ata

de Registro de Preço encontra-se no site: www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 23/10/19. Renato de Faria

Guimarães – Prefeito Municipal.

...................................................................................................................................................................................

O Município de Igaratinga, torna público o resultado do PL n° 69/19 e na modalidade de Pregão n° 48/19.

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de locação de caminhão compactador

de lixo incluindo o motorista e combustível para coleta e transporte de resíduos sólidos urbanos no Município

de Igaratinga em atendimento a Secretaria Municipal de Infraestrutura, Meio Ambiente e Serviços Urbanos.

GANHADOR: A empresa ITALIX LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI, com o item: 01 no valor total de

R$175.680,00. Igaratinga, 23 de Outubro de 2019. Taciana Aparecida Máximo – Pregoeira.

...................................................................................................................................................................................

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO:

O PREGÃO Nº - 46/19 de que trata este processo objetivou a seleção da melhor proposta, para aquisição

eventual e futura de medicamentos para atender as necessidades das Unidades Básicas de Saúde e Centro de

Saúde do Município de Igaratinga – MG.

Para atender o Fundo Municipal de Saúde, conforme estabelecido no Termo de referência do Edital. Foi em

todo a sua tramitação atendida a legislação pertinente.

Prefeitura Municipal de Igaratinga
Estado de Minas Gerais

CNPJ: 18.313.825/0001-21

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e

Instituído pela Lei nº 1316/2015

Edição nº 1.128 – Ano V – 24/10/2019

Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000

Telefone: (37) 3246-1134
Página | 2

O presente processo licitatório transcreveu normalmente até a presente data, sem qualquer ocorrência a

registrar. Desse modo, satisfazendo à Lei e ao mérito,

HOMOLOGAÇÃO:

GANHADOR DOS ITENS: 02, 16, 25, 42, 44, 46, 47, 54 E 75.

EQUIPAR MÉDICO E HOSPITALAR LTDA - CNPJ N° 25.725.813/0001-70

VALOR TOTAL ESTIMADO DE R$13.484,50 (TREZE MIL E QUATROCENTOS E OITENTA E

QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).

GANHADOR DOS ITENS: 01, 06, 13, 14, 15, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 26, 27, 30, 31, 32, 37, 38,39, 40, 48, 51,

52, 55, 56, 57, 58, 60, 61, 62, 66, 68, 69, 72, 74, 76 E 81.

ALFALAGOS LTDA - CNPJ N° - 05.194.502/0001-14

VALOR TOTAL ESTIMADO DE R$105.473,15 (CENTO E CINCO MIL E QUATROCENTOS E SETENTA

E TRÊS REAIS E QUINZE CENTAVOS).

GANHADOR DOS ITENS: 03, 04, 12, 23, 28, 33, 34, 35, 36, 43, 49, 50, 63, 64, 70, 71 E 82.

SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ N° 12.927.876/0001-67

VALOR TOTAL ESTIMADO DE R$16.830,00 (DEZESSEIS MIL E OITOCENTOS E TRINTA REAIS).

OS ITENS 05, 07, 08, 09, 10, 11, 17, 29, 41, 45, 53, 59, 65, 67, 73, 77, 78, 79 E 80 NÃO FORAM

ADQUIRIDOS, AO SETOR DE COMPRAS PARA AS DEVIDAS PROVIDÊNCIAS.

Igaratinga, 23 de Outubro de 2019.

Renato de Faria Guimarães

PREFEITO MUNICIPAL

_________________________________________________________________________________________